Протокол заседания Конкурсной комиссии по выбору победителя № 624/ПрУ от 29.05.2012 г.

[image: image1.png]«JIPCK»

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

_____________________________________________________________________________________________

ул.Шевченко, 28, г.Благовещенск, 675000, Россия Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп 154147 «МАРС»; E-mail: doc@drsk.ru ОКПО 78900638, ОГРН 1052800111308, ИНН/КПП 2801108200/280150001
УТВЕРЖДАЮ:

И.о. Генерального  директора
ОАО «ДРСК»

_______п/п________А.Г. Палей
«______»___________2012г.

Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору победителя
	№  624/ПрУ
	29.05.2012 г.

г. Благовещенск

ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения Договора на выполнение работ для нужд филиала ОАО «ДРСК «Амурские электрические сети» Проведение землеустроительных работ по установлению охранных зон ВЛ 110кВ (СП СЭС).
Закупка проводится согласно ГКПЗ 2012 г. раздела  9 «Прочие закупки»                 № 719 на основании приказа ОАО «ДРСК» от 10.01.2012г. № 93

Плановая стоимость закупки:  10 838 000,00  (десять миллионов восемьсот тридцать восемь тысяч) руб.

Состав Конкурсной комиссии
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали:

Председатель Конкурсной  комиссии:

Юхимук В.А. – заместитель ген. директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности  ОАО «ДРСК»- председатель ЦЗК ОАО «ДРСК».

Заместитель председателя Конкурсной комиссии:

Коржов С.А. –  директор по МТО  ОАО «ДРСК».

Члены Конкурсной комиссии:

Челышева Т.В. –  и.о. начальника ОКЗ ОАО «ДРСК»;

Шинкевич А.П. – начальник ОУС ОАО «ДРСК»;

Краснова В.В. – главный специалист ОУС ОАО «ДРСК»;

Куликов А.П.  –  начальник ОУС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС»;

Хромов С.Л. - заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока».

Ответственный секретарь Конкурсной комиссии:
Коврижкина Е.Ю. - инженер 1 кат. ОКЗ ОАО «ДРСК».

Отсутствовали:
Ершова Т.В.- начальник СМТС филиала «АЭС» ОАО «ДРСК»;

Бакай А.В.  – заместитель директора – главный инженер филиала ОАО «ДРСК» «Амурские электрические сети».
СЛУШАЛИ: инженера 1 категории ОКЗ ОАО «ДРСК» -  Е.Ю. Коврижкина.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ:
          На окончательную дату представления документов на  открытый одноэтапный конкурс было представлено 5 (пять) Конкурсных заявок, которые были предоставлены в запечатанных конвертах, а именно: ООО «Нерюнгринское топографо-геодезическое предприятие» г. Нерюнгри, ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород, ООО «Амурская недвижимость» г. Благовещенск, ООО «Амурземпроект» с. Усть-Ивановка, ООО «Префект» г. Благовещенск.
         Вскрытие конвертов было осуществлено на полномочном заседании Конкурсной комиссии   публично секретарем конкурсной комиссии Коврижкиной Е.Ю. в порядке их поступления, согласно Журналу регистрации поступивших заявок в 14:00  местного времени  05.04.2012 г. протокол  495/ПрУ.

           К детальному рассмотрению были допущены следующие 5 (пять) конкурсных предложений:
№1   ООО «Нерюнгринское топографо-геодезическое предприятие» г. Нерюнгри;

№ 2  ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород;

№ 3  ООО «Амурская недвижимость» г. Благовещенск;

№ 4  ООО «Амурземпроект» с. Усть-Ивановка;

№ 5  ООО «Префект» г. Благовещенск.
1. Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок.

Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие  Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Предлагается  Конкурсной комиссии одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими (несоответствующими) условиям конкурса
Конкурсные заявки  ООО «Нерюнгринское топографо-геодезическое предприятие» г. Нерюнгри, ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород, ООО «Амурземпроект» с. Усть-Ивановка, признаются удовлетворяющим по существу условиям конкурса. Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
Предложение ООО «Амурская недвижимость» г. Благовещенск (стоимость 5 730 122,05 рублей без учета НДС) признается не соответствующим условиям конкурса -  объем работ в представленной смете не отражает полный объем работ в соответствии с техническим заданием к Конкурсной документации.

Предложение ООО «Префект» г. Благовещенск  (стоимость 4 959 817,00 рублей без учета НДС) признается не соответствующим условиям конкурса – представленная смета стоимости работ не отражает объема выполняемых работ в соответствии с техническим заданием к Конкурсной документации.
          3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями  и процедурами  оценки, на основании  экспертного заключения специалистов ОУС  ОАО «ДРСК» и бальной оценки была проведена предварительная  ранжировка  конкурсных предложений следующим образом:

первое место:  ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород.

Предложенная цена – 8 229 701,81  руб. (Цена без НДС).

Условия финансирования: без аванса. Окончательная оплата производится в течении 20 (двадцати) календарных дней со дня подписания акта выполненных работ.

Срок выполнения работ:

дата начала работ – с момента заключения договора.

Дата окончания работ – сентябрь 2012г.

Гарантии выполненных работ: - гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине подрядчика, составляет 3 года с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.
Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения на сумму 255 776,80 руб.
Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 01 июня 2012г.
      второе  место: ООО «Амурземпроект» с. Усть-Ивановка.
Предложенная цена – 10 239 792,00  руб. (Цена без НДС)
Условия финансирования: без аванса. Окончательная оплата производится в течении 20 (двадцати) календарных дней со дня подписания акта выполненных работ.

Сроки выполнения работ:

дана начала работ: с момента заключения договора
дата окончания работ: сентябрь 2012г.

 Гарантии выполненных работ: гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине подрядчика, составляет 3 года.
Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения на сумму: 216 760,00 руб.
Предложение имеет правовой статус оферты и действует до: 01 июля 2012 г.
      третье  место: ООО «Нерюнгринское топографо-геодезическое предприятие» г. Нерюнгри.
Предложенная цена - 9 594 931,90 руб. (Цена без НДС)
Условия финансирования: аванс в размере 15% от предложенной общей стоимости, в размере 1 698 302,95 руб. в течении 1 месяца со дня подписания договора. Окончательная оплата производится в течении 30 календарных дней со дня подписания акта выполненных работ.

Срок выполнения работ:

дата начала работ – дней со дня подписания договора.

дата окончания работ – 10.09.2012 г.

Гарантии выполненных работ: - гарантия подрядчика на своевременное и качественное выполнение работ, а так же на устранение дефектов, возникших по его вине составляет 3 года
Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения на сумму: 226 440,39 руб.
 Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 10 июня 2012г.

      Конкурсной комиссией принято решение провести процедуру переторжки (регулирования цены) которая была назначена на 26.04.2012г. 15-00 (амурского времени).

       Для наглядности, ранжировка ценовых предложений до и после переторжки сведена,  в табличную форму:

	Наименование участника закупочной процедуры
	Плановая стоимость лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

до проведения переторжки
	Предложенная стоимость выполнения работ, в руб.

после проведения переторжки
	Ран-е ме-то

	без НДС
	без НДС

	ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород

	10 838 000,0
	8 229 701,81
	5 214 138,95
	1

	ООО «Амурземпроект» с. Усть-Ивановка

	10 239 792,00
	6 945 178,00
	2

	ООО «Нерюнгринское топографо-геодезическое предприятие» г. Нерюнгри

	9 594 931,90
	8 131 649,12
	3

4.Об определении Победителя конкурса

            На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора на выполнение работ для нужд филиала ОАО «ДРСК «Амурские электрические сети» Проведение землеустроительных работ по установлению охранных зон ВЛ 110кВ (СП СЭС) Участника, занявшего первое место, а именно:
ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород.

Предложенная цена – 5 214 138,95  руб. (Цена без НДС).

Условия финансирования: без аванса. Окончательная оплата производится в течении 20 (двадцати) календарных дней со дня подписания акта выполненных работ.

Срок выполнения работ:
дата начала работ – с момента заключения договора.
Дата окончания работ – сентябрь 2012г.

Гарантии выполненных работ: - гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине подрядчика, составляет 3 года с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения на сумму 255 776,80 руб.

Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 01 июня 2012г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.
2.   Признать Конкурсные предложения - ООО «Нерюнгринское топографо-геодезическое предприятие» г. Нерюнгри, ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород, ООО «Амурземпроект» с. Усть-Ивановка соответствующими условиям конкурса.
Предложение ООО «Амурская недвижимость» г. Благовещенск, ООО «Префект» г. Благовещенск  не соответствующими условиям конкурса.

3. Утвердить итоговую ранжировку Конкурсных предложений:
      1  место:   ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород;

      2  место:   ООО «Амурземпроект» с. Усть-Ивановка.

      3  место:   ООО «Нерюнгринское топографо-геодезическое предприятие» г. Нерюнгри.

        4.  Признать победителем открытого одноэтапного электронного конкурса на право заключения договора на выполнение работ для нужд филиала ОАО «ДРСК «Амурские электрические сети» Проведение землеустроительных работ по установлению охранных зон ВЛ 110кВ (СП СЭС) Участника, занявшего первое место, а именно:
ОАО «Гипрогазцентр» г. Нижний Новгород.

Предложенная цена – 5 214 138,95  руб. (Цена без НДС).

Условия финансирования: без аванса. Окончательная оплата производится в течении 20 (двадцати) календарных дней со дня подписания акта выполненных работ.

Срок выполнения работ:
дата начала работ – с момента заключения договора.
Дата окончания работ – сентябрь 2012г.

Гарантии выполненных работ: - гарантия на своевременное и качественное выполнение работ, а также на устранение дефектов, возникших по вине подрядчика, составляет 3 года с даты подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.

Обеспечение Конкурсного предложения: в виде платежного поручения на сумму 255 776,80 руб.

Конкурсная заявка имеет правовой статус оферты и действует до 01 июня 2012г.

 РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Результаты голосования:
	«ЗA»:

	«ПРОТИВ»:

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ:

	ОТСУТСВУЕТ:

Подписи членов Конкурсной комиссии:
	Председатель Конкурсной комиссии:

 Юхимук В.А. – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	______________________________

	Зам. Председателя Конкурсной комиссии:

 Коржов С.А. –  директор по МТО ОАО «ДРСК»
«____»___________2012г.
	______________________________

	Члены Конкурсной комиссии:

	Челышева Т.В. –  и.о. начальника ОКЗ ОАО «ДРСК»

«____»___________2012г.
	______________________________

	Шинкевич А.П. – начальник ОУС ОАО «ДРСК» «____»___________2012г.
	______________________________

	Краснова В.В. – главный специалист ОУС ОАО «ДРСК»
 «____»___________2012г.
	_____________________________

	Куликов А.П.  –  начальник ОУС филиала ОАО «ДРСК» «Амурские ЭС»

«____»___________2012г.
	______________________________

	Хромов С.Л. – заместитель начальника департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока»

«____»___________2012г.
	______________________________

	Ответственный секретарь Единой комиссии:               Коврижкина Е.Ю. инженер 1 категории ОКЗ ОАО "ДРСК"
	______________________________

PAGE
4